
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 4ª REGIÃO

PROCURADOR-CHEFE REGIONAL

EDITAL PRR4 N° 8, DE 8 DE ABRIL DE 2014.

O  PROCURADOR  REGIONAL  DA  REPÚBLICA  CHEFE   DA

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 4ª REGIÃO, no uso das atribuições

que lhe confere a Portaria PGR nº 696, de 30 de setembro de 2013, e a Portaria PGR nº 185,

de 21 de março de 2014, que destinou 4 (quatro) cargos de membros para esta Unidade, o que

implicou na criação dos 16º e 17º Ofícios Regionais da Área Criminal e 23º e 24º Ofícios

Regionais da Área Cível,  da Procuradoria Regional da República da 4º Região,  conforme

decidido na Reunião Geral Ordinária do dia 28 de março de 2014.

Resolve:

Art. 1° Declarar aberto Concurso de Remoção Interna destinado ao preenchimento de

vagas nos seguintes Ofícios Regionais:

a) 16º Ofício Regional da Área Criminal da PRR/4ª;

b) 17º Ofício Regional da Área Criminal da PRR/4ª;

c) 23º Ofício Regional da Área Cível da PRR/4ª;

d) 24º Ofício Regional da Área Cível da PRR/4ª.

Art. 2° Os interessados deverão necessariamente inscrever-se para as referidas vagas

e para as que porventura surgirem de forma subsequente,  bem como apresentar eventuais

desistências por requerimento escrito, perante a Chefia desta PRR4, até às 18:00 do dia 15 de

abril de 2014.

Art. 3º. Concluído o prazo de inscrição, a divulgação do resultado ocorrerá na mesma

data. 



Art.  4º  As  designações  para  os  ofícios  decorrentes  deste  processo  de  remoção

dependerão da chegada dos novos procuradores.

Publique-se. Divulgue-se.

MARCO ANDRÉ SEIFERT

Publicada no DMPF-e, Brasília, DF, 10 abr. 2014. Caderno Administrativo, p. 18.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/8213/DMPF-ADMINISTRATIVO-2014-04-09_068.pdf?sequence=1&isAllowed=y

